
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КЯХТИНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0 5 .С 9 . AJDAbr. № £ 5 4
г. Кяхта

об утверждении размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательны е программ ы  дошкольного образования в
муниципальных образовательны х учреждениях, осуществляющих 

образовательную  деятельность

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Республики Бурятия от 19.02.2023 г. №84 «Об утверждении 
максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
государственных и муниципальных образовательных организациях Республики Бурятия, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования», проектом 
постановления муниципального образования «Кяхтинский район» «Об утверждении 
порядка определения затрат по присмотру и уходу за детьми, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 
учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих 
образовательную деятельность в Кяхтинском районе (далее -  родительская плата), в 
день на одного ребенка в следующих размерах:

Наименование затрат

Возрастная группа от 1 до 3 лет, 
рублей в день

Возрастная группа от 3 до 7 лет, 
рублей в день

группы 
кратковремен но го 
пребывания (до 5 

часов)

8-10,5-
часового

пребывания

группы 
кратковременного 
пребывания (до 5 

часов)

8-10,5-
часового

пребывания

Приобретение
продуктов 48 96 57 115



Приобретение 
расходных материалов 
для обеспечения 
соблюдения детьми 
режима дня и личной 
гигиены 3 5 о 5
Итого размер 
родительской платы в 
день на одного 
ребенка, руб. 51 101 60 . 120

2. Родительская плата на приобретение продуктов питания вносится за дни 
фактического посещения ребенком муниципального образовательного учреждения, 
осуществляющих образовательную деятельность.

3. Родительская плата вносится ежемесячно до 25 числа текущего месяца.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального 

образования «Кяхтинский район» от 29.10.2021 г. № 475 «Об утверждении размера 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, реализующих образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную 
деятельность».

5. Настоящее постановление распространяет свое действие на отношения, возникшие 
с 01 октября 2023 г.

6. Разместить настоящее постановление на официальном caijxe Администрации 
муниципального образования «Кяхтинский район» http://admkht.ru.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
руководителя Администрации МО «Кяхтинский район» по социальным вопросам 
М.Г. Гуслякова.

8. Настоящее постановление вступает в законную силу с даты его подписания 
(обнародования).

Врио руководителя администрации 
МО «Кяхтинский район» Ф А.М. Болсохоева



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-12-20T05:29:22+0500




